
Ano XXX - Estado do Tocantins, segunda-feira, 07 de maio de 2018 DIÁRIO OFICIAL   No 5.106 23

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora NAYARA PAGANI ALMEIDA, 
matrícula nº 98829-1, lotada na Assessoria Jurídica desta Agência, para, 
sem prejuízo de suas atribuições, exercer a função de Procuradora 
Jurídica da AEM/TO.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a partir do dia 19 de abril de 2018.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA AGÊNCIA DE METROLOGIA, 
AVALIAÇÃO DA CONFORMIDADE, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA DO 
ESTADO DO TOCANTINS (AEM/TO), Órgão Delegado do INMETRO, 
em Palmas, Capital do Estado do Tocantins, aos 03 dias do mês de maio 
do ano de 2018.

DÉBORA BATISTA ALMEIDA VASCONCELOS MIOLA
Presidente

AGÊNCIA DE FOMENTO DO 
ESTADO DO TOCANTINS S.A 

PORTARIA Nº 10/FOMENTO/2018

Destitui e designa a equipe de apoio em todas as 
fases de processo licitatório da Agência de Fomento 
do Estado do Tocantins S/A.

A DIRETORIA EXECUTIVA DA AGÊNCIA DE FOMENTO DO 
ESTADO DO TOCANTINS S/A, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Estatuto, e

Considerando o que determina a Lei 10.520/2002, que institui 
a modalidade de Licitação denominada pregão, para aquisição de bens 
e serviços comuns; e

Considerando a necessidade de instituir no âmbito desta 
Agência, a modalidade de Licitação prevista na citada Lei;

RESOLVE:

Art. 1º Destituir os membros da equipe de apoio a partir desta 
data, sendo:

EQUIPE DE APOIO

RONYS TORRES RAMOS

WATSON SOARES FERNANDES

Art. 2º Designar, a respectiva equipe de apoio cuja atribuição 
inclui, dentre outras, o recebimento das propostas e lances, a análise 
de sua aceitabilidade e sua classificação, bem como a habilitação e a 
adjudicação do objeto do certame ao licitante vencedor, sendo:

EQUIPE DE APOIO 

LOUHANY GOMES DE MORAIS

POLIANA LIMA CARREIRO

MARIELLA GUIMARÃES DE AGUIAR

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DIRETORIA EXECUTIVA, em Palmas/TO, aos 26 dias do mês 
de Abril de 2018.

MAURILIO RICARDO ARAÚJO DE LIMA
Diretor Presidente

ADEMIR TEODORO DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo Financeiro

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2018

A Agência de Fomento do Estado do Tocantins S/A, através de 
seu Pregoeiro, torna público que fará realizar às 14:00 (quatorze) horas, 
(horário local), do dia 21 de Maio de 2018, na sala de reunião da Agência 
de Fomento do Estado do Tocantins S/A, localizada na Quadra 103 Sul, 
Rua do Pedestre SO 09, Conj. 03, Lote 04, Plano Diretor Sul, nesta 
capital, Palmas/TO, o PREGÃO PRESENCIAL nº 02/2018, do tipo MENOR 
PREÇO, visando a contratação de empresa especializada em prestação 
de serviços no ramo de administração, gerenciamento e fornecimento 
de cartões de vale alimentação, com a utilização de meio eletrônico via 
cartões magnéticos ou com chips, para a Agência de Fomento do Estado 
do Tocantins S/A, conforme especificações constantes no Anexo I do 
instrumento convocatório, de interesse da Agência de Fomento, processo 
nº 019/2018. O Edital poderá ser examinado ou retirado pelos interessados 
no sitio: www.fomento.to.gov.br no menu “licitação” e na Agência de 
Fomento do Estado do Tocantins S/A na Quadra 103 Sul, Rua do Pedestre 
SO 09, Conj. 03, Lote 04, Plano Diretor Sul das 12:00 às 18:00, em dias 
úteis. Maiores informações poderão ser obtidas no local, ou através do 
e-mail: cpl@fomento.to.gov.br , ou pelos telefones: (63) 3220-9816/9819.

Palmas, 02 de maio de 2018.

Leandro Oliveira Cavalcante
Pregoeiro

AGÊNCIA TOC. DE REG., CONT. E FISC. 
DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR

PORTARIA/ATR Nº 037, DE 27 DE ABRIL DE 2018.
Republicada para correção

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA TOCANTINENSE DE 
REGULAÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
- ATR, no uso de suas atribuições e consoante o disposto no art. 86, 
parágrafo único, da Lei nº 1.818, de 23 de agosto de 2007, com fulcro no 
Ato nº 579 - NM, de 19 de abril do ano de 2018,

CONSIDERANDO a imprescindibilidade de adoção de medidas 
para assegurar o regular funcionamento da Agência Tocantinense de 
Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços Públicos - ATR.

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores adiante identificados para 
responderem cumulativamente, sem prejuízo de suas funções, pelos 
respectivos setores e seções desta Agência:

a) ALDY CARLOS FILHO, Gerente de Auditoria, matrícula nº 
754046-6, pela Assessoria de Planejamento;

b) CLEBER JOSE DE SOUZA, Gerente de Transporte Público, 
matrícula nº 260098-3, pela Gerência de Terminais Rodoviários;

c) FABRICIO RODRIGUES BRAGA, Diretor de Regulação, 
matrícula nº 11541121-2, pela Gerência de Arrecadação;

d) NUBIO CUNHA BRITO, Diretor de Fiscalização, matrícula nº 
301120-3, pelo Grupo de Ouvidoria Local e pela ASCOM;

e) ROBSON GABRIEL DE ARAUJO, Gerente de Saneamento, 
matrícula nº 256794-2, pela Gerência de Energia Elétrica e Outros 
Serviços.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as demais disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ROBERVAL AIRES PEREIRA PIMENTA
Presidente da Agência Tocantinense de Regulação, Controle e 

Fiscalização de Serviços Públicos do Estado do Tocantins


